
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 1111/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 30 de janeiro de 2025 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, por meio do site http://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA. Abertura da sessão pública e início da fase de lances: 09:00 
horas do dia 14 de fevereiro de 2025. Informações no e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: https://www.pmtacima.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp. 

Tacima - PB, 29 de janeiro de 2025 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2025 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, por meio do site http://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR CESTAS BÁSICAS. Abertura da sessão 
pública e início da fase de lances: 09:00 horas do dia 12 de fevereiro de 2025. Informações no e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: 
https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp. 

Tacima - PB, 29 de janeiro de 2025 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: ASSESSORAMENTO, CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS E DEFESAS NOS TRIBUNAIS DE CONTAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
02010.04.122.1002.2002 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 29/01/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT 
Nº 00013/2025 - 29.01.25 - BRUNO LOPES DE ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 60.000,00. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
OBJETO: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DO PONTO ELETRÔNICO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
nº DV00034/2024. RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação pertinente. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00136/2024 - Anderson Jose Venancio de Lima Rodrigues Ltda - Rescindido - 
consensual. ASSINATURA: 22.01.25. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL 

DANIELE MOREIRA FERREIRA 
Chefe de Gabinete 

 
GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 


